

PROTOKÓŁ NR LXI/2024
Z LXI SESJI RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE

z dnia 26 marca 2024 roku

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 14 radnych, co stanowi 93% ogółu Rady*.

lista obecności – załącznik nr 12

* do podpunktu 2-e porządku obrad w sesji uczestniczyło 13 radnych, od podpunktu 2-e porządku obrad, dołączył 1 radny – w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Sesja odbywała się w Urzędzie Miejskim w Lipnie, Plac Dekerta 8.

Rozpoczęła się o godz. 14:00 – zakończyła o godz. 15:20

Wypowiedzi uczestniczących w sesji na podstawie zapisu z systemu eSesja (napisy stworzone do filmów z obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie)

Protokołował : Krzysztof Derwiński

Ad. pkt. 1 - a

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - przywitał wszystkich przybyłych na obrady LXI sesji Rady Miejskiej w Lipnie. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych*, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad. pkt. 1 - b

Ustalenie porządku obrad

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad,
- b) ustalenie porządku obrad,
- c) przyjęcie protokołu z LX sesji RM,
- d) sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.

2. Projekty uchwał:

- a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2024 rok,
- b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2024–2028,
- c) zmieniająca Uchwałę Nr XI/81/2019 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz określenia zasad obniżek dla

osób pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Lipna,

d) w sprawie przyjęcia sprawozdań,

e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Lipna,

f) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasta Lipna,

g) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/14 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna,

h) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/15 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna,

i) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasta Lipno wkładu niepieniężnego do SIM KZN Toruński sp. z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanej w Gminie Miasta Lipna przy ul. Polnej.

3. Sprawy różne i komunikaty.

4. Zakończenie obrad LXI sesji RM.

Ad. pkt. 1 - c

Przyjęcie protokołu z LX sesji RM

Do protokołu z LX sesji uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z LX sesji RM.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu z LX sesji RM.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna:

ZA (13): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (2): Janiszewski Zbigniew, Koszczka Grzegorz

Rada 13 głosami ZA przyjęła protokół z LX sesji RM.

Ad. pkt. 1 – d

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna – przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym zgodnie z załącznikiem nr 1.

Radny Jarosław Kepiński - Ja chciałem tylko zapytać, bo mieszkańcy się pytają o park. Koszty rewitalizacji to było około 1500000,00 zł. Jakby Pan w skrócie opisał, co dokładnie tam zostało zrobione. Tak skrótowo, bo mieszkańcy się pytają, że zostało wydane pieniądze i niektórzy przechodzą różnymi tam ścieżkami i nie widzą.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna - Została zrobiona część przed pomnikiem niepodległości. Tutaj całe te ścieżki przebudowane. Zrobione były ścieżki począwszy od ulicy Piłsudskiego, tamto wejście, w Polbruku, był założony monitoring przy a nie zauważył Pan, że tam jest monitoring? No ale to myślę, że jeżeli pytają, to można im odpowiedzieć, że jest monitoring, bo stoją tam dwie takie duże brzozy, na których jest ten monitoring. Monitoring jest też przy muszli uzupełniający. Oświetlenie w tej części tego parku. Pomnik to był akurat, było to ze środków, gdzie (...) Ławki kosze, dokładnie. Wszystkie te alejki były utwardzone. No i oczywiście nasadzenia te, które były tam zrobione.

Radny Sebastian Lewandowski - Ja bym poprosił o doprecyzowanie, bo widzę, że fontanna już jest u końcówki, ale wiem, że jeszcze będzie figurka Polutki stała, tak? Czy wiemy, kiedy to będzie zamontowane, skończone?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna - No będzie, myślę, że w najbliższym okresie już będzie fajna taka symbioza między, mówię, światłem, wodą i zielenią, bo też czekamy na to, żeby rzeczywiście te drzewa się zazieleniły. Tutaj nasadzenia są na tym głównym klombie, są w tej chwili w postaci wczesnowiosennych kwiatów bratków, ale później docelowo będzie tam(...) środek jest(...) nasadzenia są hortensji, a środek, a później te boki będą z niebieskiej lawendy. Jeżeli chodzi o te ściany z tych drzew, to nasadzenia są takie, że tam w okolicach tej fontanny są 4 buki w tych narożnikach. Tam też będą jeszcze zamontowane światła. Wokół te ściany takie z tych drzew to są drzewa platanowe, a te tutaj, które prowadzą do środka placu, to są drzewa ozdobne jabłka. No i oczywiście będzie jeszcze postument tutaj, który już jest postawiony tutaj w tej części naprzeciwko ratusza, ale jeszcze będzie popiersie też i fundatorem tego popiersia też jest Zasłużony dla miasta Lipna, który podjął taką decyzję o dofinansowaniu popiersia burmistrza Uzarowicza.

Radny Jarosław Kepiński - Jakby Pan Burmistrem jeszcze przypomniał, jeżeli chodzi o właśnie ten plac dofinansowania, ile mieliśmy z zewnątrz i ile my wydaliśmy jako miasto?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna - Około 200000,00 zł. było dofinansowanie, a tam zamyka się to kwotą 800000,00 zł., chyba całość 800000,00 zł.

Radny Jarosław Kepiński - Czyli miasto musiało dołożyć 600000,00 zł?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna - Ale warto było Panie Radny naprawdę proszę mi wierzyć, że warto.

Radny Jarosław Kepiński - Nie mówię, że nie.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna - Ten plac to jest wizytówka miasta Lipna. Tak, ale ja mówię tutaj jeszcze te prace, których nie widać, ale polegają też na tym, że tam jest wszędzie już nawodnienie założone, także nie będziemy, nie będą Panie latać z węzłem czy z konewką i podlewać, tylko to jest nawodnienie, to jest naprawdę zrobione na najwyższym poziomie.

Radny Jarosław Kepiński - Przepraszam ale jeszcze chciałem o ścieżkę rowerową dopytać.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Tak, będzie Panie Radny.

Radny Jarosław Kepiński - Wiem. Po której stronie już jest zaplanowana. Po prawej od Dobrzyńskiej?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – My o tej ścieżce, Panie Radny, rozmawialiśmy już naprawdę na kilku sesjach, bo przygotowanie trwało już od roku czasu, naprawdę.

Radny Jarosław Kepiński - To o finansowaniu mówiliśmy, ale nie mówiliśmy(...)

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Mówiliśmy o tym, że rzeczywiście, że ten projekt będzie. Mało tego, te pieniądze z Polskiego Ładu jeszcze już w ubiegłym roku mieliśmy zagwarantowane na to zadanie. I to nie jest tak, że się mówi, że się przygotowuje szybko, pół roku, bo niektórzy teraz przy okresie wyborów chcieliby obwodnicę, żeby ona powstała w ciągu roku. Ale to jest cały proces, który rzeczywiście długo trwa i tutaj przygotowanie tylko takiej ścieżki od ulicy Dobrzyńskiej do ulicy Bukowej, trwa prawie rok czasu.

Radny Jarosław Kepiński - To jeszcze tak dopytam, czy ona będzie się jakoś łączyła z tą ścieżką?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Oczywiście z ulicy Dobrzyńskiej do ulicy Okrzei. No tam jeszcze będzie trzeba, kwestia tylko, bo zarządcą tej ulicy jest Zarząd Dróg Wojewódzkich i rzeczywiście tam będzie trzeba, ten odcinek taki od ulicy Bukowej do Komendy.

Radny Jarosław Kepiński - On trochę niebezpieczny jest? Jeżeli się jeździć z dzieckiem to tam tylko jest taki ruch i kawałeczek takiego przejścia, że idzie tylko do chodnik do końca Okrzei i później jest odcięcie.

Radny Jerzy Ożdżyński - Ja taką chciałem zapytać też bo tutaj Pan Burmistrz w tym sprawozdaniu swoim, te ulice, które są objęte remontami, ja również miałem takie zapewnienie

od Pana, Panie Burmistrzu, od Wiceburmistrza o ulicy Cegielnej. Czy ona jest poza harmonogramem, czy nie będzie remontowana, tak?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Nie, no na razie, przepraszam, tak powiem, w tym rozdaniu na razie nie jest ujęta, bo ujęliśmy tam, gdzie zawsze staraliśmy się wskazywać te ulice, gdzie nie ma żadnych problemów z projektowaniem.

Radny Jerzy Ożdżyński - A tu są?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Jakiś, musimy, harmonogram też tutaj staramy się, ale ja w ogóle nie wykluczam Panie Radny, że ta(...)

Radny Jerzy Ożdżyński - Ale żeśmy uzgadniali, że ona będzie, tak? Takie miałem zapewnienie od Państwa.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Generalnie, żebyśmy nie dostali 13000000,00 zł., prawie 14000000,00 zł. z programu Polski Ład, to pewnie byśmy tyle ulic nie zrobili, trudno było rzeczywiście wskazywać już wtedy, jeżeli dostaliśmy, to robiliśmy wszystko, żeby jak największą ilość, nie ściągaliśmy żadnej ulicy, nie likwidowaliśmy, jeżeli była taka konieczność, to żeśmy ograniczali np. budowę chodników, a którą też pewnie przyjdzie czas, że zrobimy. I tutaj ulicę Cegielną oczywiście też.

Radna Anna Domeradzka - Skoro już się rozpoczęła taka dyskusja, to ja zapytam o ulicę Źródlaną. Przykro mi, że ona teraz nie została ujęta. Jest taka sytuacja bardzo tragiczna. Jeżeli chodzi o łatanie dziur, to niewiele pomaga. Więc ja myślę, że w kolejnym roku którymś to tam ta ulica będzie wpisana i nie będę musiała ciągle użalać się i stękać.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Nie w kolejnym roku którymś tam, tylko możemy rzeczywiście, będziemy to pilnować, bo szczerze mówiąc dzięki akurat tym inwestycjom, które udało nam na przestrzeni ostatnich 2 lat zrobić, to ja nie mówię, że już nie ma wcale ulic w mieście Lipnie do przebudowy czy do remontu. Ale w tym programie też były ujęte takie ulice, które podejrzewam, że przez najbliższe lata w ogóle nie zrobimy.

Radna Anna Domeradzka - Ja sama też wiem, że to nie oczekiwałam nawet, że tyle ich się zrobi. Ale o tą ulicę będę prosić, bo to jest naprawdę ważne.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ja zachęcam Państwa do obejrzenia naszego filmu. Tam pokazuje ile ulic zrobiliśmy.

Radna Anna Domeradzka - My to wiemy. Bardzo proszę o pamięć, żeby ta ulica była jak najszybciej zrobiona.

Radny Zbigniew Napiórski - Jak już tak wszyscy o ulicach mówią, to właśnie chciałem potwierdzić to, co Pan Burmistrz powiedział. Tak, gdyby nie pieniądze z Polskiego Ładu, to byłby problem, a moje osiedle jest tego najlepszym przykładem, bo tam prawie wszystkie ulice

zostały zrobione. Ale mam pytanie nie o ulice, tylko o boiska, bo Pan ostatnio na sesji mówił, że one ruszą i tak nieoficjalnie się dowiedziałem przed chwilą, że dzisiaj podobno zostały otwarte. No to cieszę się niezmiernie, tylko miały być jakieś regulaminy, nie zauważyłem? Czy będzie dopiero?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Są.

Radny Zbigniew Napiórski - Są już regulaminy?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Tak.

Radny Zbigniew Napiórski - Na boiskach?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Tak.

Radny Zbigniew Napiórski - To dobrze, bo chciałem tylko dopytać.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – To tak ad hoc było, bo też firma, która była głównym wykonawcą, ona wskazała nam dzisiaj, to do kogo udało mi się, do Jakuba też udało mi się dzisiaj dodzwonić i informowaliśmy o tym.

Radny Zbigniew Napiórski - Do mnie Pan Burmistrz nawet nie próbował.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ja do Pani Radnej akurat nie zadzwoniłem, bo widziałem, że Pani Radna zrobiła swój filmik, no to mówię, to nie będę, to nie będę konkurował, no i dlatego tak. Ale ja powiedziałem, a Pani Radna też nas nie powiadomiła, że Pani chce sobie filmik zrobić, ale już teraz nie będziemy się spierać.

Radny Zbigniew Napiórski - Może ja dostałem głos, to może ja bym powiedział. Dobrze, ja nie mam pretensji o to, że Pan Burmistrz mnie nie powiadomił. Cieszę się, że jest otwarty, że jest regulamin, bo nawet wczoraj, ktoś mnie zagadał, kiedy to będzie, ja mówię, dobrze, dzisiaj będzie sesja, zapytam, dlatego pytam, także nie mówię, że załatwiłem, nie będę chodził, mówił, że załatwiłem, pracujemy wszyscy i to się udało, i to jest otwarte, zapraszam wszystkich na boisko na Osiedlu Kwiatów, można korzystać, dziękuję.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ale z kolei ja wiem, jak Zbyszek jesteś zapracowany i doskonale wiem, że jeżeli podczas, podczas zajęć w szkole ty nie odbierasz telefonów, dlatego nawet powiem szczerze(...)

Radny Zbigniew Napiórski - Ja wiem, dlatego mówię, że nie mam pretensji. Burmistrz nie wiedział o tym, dzisiaj mieliśmy rekolekcje, miałem wolne trochę, ale nieważne. Dobra, to tak tylko dygresyjnie.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ale z kolei ja też powiem, że tak naprawdę to nie jest odpowiedni okres teraz, bo to nie wygląda tak, jakbyśmy jeszcze tego oczekiwali, jakbyśmy chcieli, bo dzisiaj nawet przy tym rozmawialiśmy z głównym wykonawcą, Pumptrack w parku też jeszcze nie ma takiego wymiaru, jaki powinien mieć i to będzie jeszcze, jeszcze będzie na pewno naprawiane. Znaczący nie w sensie, że jest źle wykonane i tak dalej, tylko jeszcze będzie to malowane, ale tutaj tak jak wykonawca nas dzisiaj uprzedzał, to powiedział, że jak było to nałożone w okresie jesiennym, ta parafina musi z tego wyparować i dopiero będzie to pomalowane. Tak samo jeżeli chodzi o zasiew trawy. No bo ja bym chciał, żebyśmy rzeczywiście to oddawali w miesiącu maju, gdzie już ta trawa się wokół tego pokaże i zazieleni. No ale z kolei był napór już taki, że na jednym z boisk, już nie będę teraz mówił, zostały rozpięte boczne siatki, żeby dzieciaki chciały z tego rzeczywiście korzystać. I mówię, no nie będziemy teraz dalej tego w jakimś jeszcze niewskazanym przez nas czasie będziemy to zamykać.

Radny Zbigniew Napiórski -Tak, tak, ale święta się zbliżają, dzień wolny w czwartek ma być plus 21 podobno, także(...) Ja myślę, że skoro jest otwarte, to dzieci ruszą. Ja myślę, że nie tylko dzieci, bo sam mam ochotę.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ja powiem tak, że Piachogóra, ona nie była obiektem zamkniętym podczas budowy i nawet jeżeli było to jeszcze nie ukończone, to tam przy bardzo fajnej pogodzie pojawiała się bardzo dużo ludzi z miasta Lipna. Tam jest, tak jak już wspominałem, pumptrack, który też to był taki na wniosek rowerzystów, którzy uprawiają MTB, żeby coś takiego stworzyć, bo naprawdę bardzo fajna rzecz, no bo tutaj najbliższy pumptrack chyba, bo rozmawialiśmy z Panem, który to wykonał, no to jest koło miasta Torunia, gdzieś w Lubiczu albo w Toruniu. Także mi trudno powiedzieć, ale mówię tam z tego dzieciaki mogą korzystać zarówno na hulajnogach, na deskorolkach, na rowerach także. No pewnie jeszcze to wszystko postaramy się dopieścić, ale na to jeszcze potrzeba trochę i pogody, i czasu.

Radna Wiesława Tyfczyńska - U mnie ja zauważyłam, że przy wybiegu dla psów też dzieci akurat uszkodziły tą dolną część. Nie, bo po prostu jest zamknięte, każdy kto ma(..)

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Nie, otworzyliśmy dzisiaj, tam jeszcze... Jutro jeszcze będzie posprzątane, bo tam, nie wiem, jakaś wichura przeszła, bo tyle gałęzi leży, że nie wiem czy z tych drzew (...)

Radny Sebastian Lewandowski - Jeszcze takie króciutkie pytanie odnośnie tych stref rekreacyjnych, bo miałem też zapytanie od mieszkańców odnośnie obiektu za Szkołą Podstawową nr 2, bo tam jest kort tenisowy i boisko. Cały czas się nie zmieniły zasady, jeżeli ktoś chciał wynajmować czy umawiać się, to z MOSiR-em, tak?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Tak, tak, bo tutaj to jest największy ten kompleks i rzeczywiście, żeby się tam jakieś koleжки nie tworzyły, bo trudno mi powiedzieć, ile osób będzie z tego, ale podejrzewam, że będzie bardzo dużo. Tam jeszcze skate park powstał... Słucham? Siłownie, bo siłownie też tu zapraszamy jeszcze na bulwary koło, koło stawu, tam też stoją cztery fajne siłownie. Także jeżeli chodzi o infrastrukturę sportową w mieście Lipno, mamy

naprawdę w tej chwili odbudowaną, pobudowaną nową. I rzeczywiście tylko zachęcać mieszkańców, żeby z tego wszyscy korzystali.

Radna Anna Sawicka-Borkowicz - Bo miałam później, ale może powiem teraz jak już o tej infrastrukturze. Ja bym prosiła, żeby Państwo zwrócili uwagę korzystając w sumie na przykładzie Piachogry, ale może to dotyczy też innych tych miejsc. Są osoby, które korzystają tak jak powinno się korzystać, a są osoby, które robią totalnie po pierwsze śmietnik, syf, brud, rozrzucają, tłuką, niszczą. Już nie mówię o zachowaniu typu wyzywanie się, jakies przychodzą osoby, które się bardzo niekulturalnie zachowują. Dzieciaki starsze jakoś tam, na te młodsze tam źle się zachowują. Ja tylko mam taką prośbę, opiekunowie, którzy przychodzą z dziećmi czy tam z młodzieżą, zgłaszajcie po prostu na policję takie zachowania. Bardzo bym prosiła. Jeżeli coś, bo do mnie naprawdę dzwoni mnóstwo ludzi, którzy kojarzą mnie z Piachogrą, że Ania coś tam się wydarzyło, Ania jakies dzieciaki znowu tam kogoś pobiły albo nie wiem, rzucały butelki. Po prostu dzwońcie Państwo na policję. Straż miejska działa do którejś tam godziny, po południu dzwońcie po prostu na policję, zgłaszajcie to. Jeżeli się parę razy tam pojawi policja, no to myślę, że ludzie będą wiedzieli, że ktoś zgłasza, no nie wiem, no nie trzeba dzwonić od razu stojąc na środku placu, wyjmować telefon i nie dzwonić. Odejdźcie kawałek gdzieś w alejki i po prostu zadzwońcie na policję. Policja przyjedzie na każde zgłoszenie i będą reagować to przestaną się takie rzeczy dziać. No monitoring jesteście w trakcie tutaj rozmawialiśmy. Tam nie ma po prostu podciągniętego prądu. Tam trzeba podciągnąć całą linię energetyczną. Z tego co tutaj rozmawialiśmy trwały prace w tym kierunku, żeby ten zacząć od prądu. My się tam spotykaliśmy przecież i z Panem Inżynierem i z kimś kto z firmą, która się zajmuje zasięgiem, monitoringiem chodziło też o zasięg internetowy. To jest wszystko w dole, tam trzeba by było gdzieś, żeby w ogóle zasięg złapać z jakiegoś innego słupa, który ten internet udostępnia. To nie jest proste, więc jakby no myślimy o tym, tutaj Pan Inżynier też pracował nad tym, więc to jest w trakcie, jest to do zrobienia, no ale to, to nie jest prosta sprawa. No monitoring może by coś rozwiązał, ale też wiemy jak było, w parku, gdzie były zniszczone rzeczy. Był monitoring, no niby były to osoby znalezione, ale to też nie jest łatwe potem kogoś ukarać. To, to jest niska szkodliwość czynu, to też tak nie do końca wiadomo jak to rozwiązać. A za co? Za to, że ktoś tłucze butelkę, to, to co monitoring robi? No co to da? Po prostu edukować, pilnować, dbać, dzwońcie na policję jak jesteście i widzicie, że się coś dzieje, to być może jest to jakaś forma edukacji. Dziękuję bardzo.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Jeżeli rzeczywiście już kończymy o tych inwestycjach i tak dalej, to jeszcze jest chwila, żeby rzeczywiście, żeby podziękować wszystkim zaangażowanym w to, co zostało zrobione, co zostało wykonane. Bardzo serdeczne słowa podziękowania kieruję do mojego zastępcy Roberta Kapuścińskiego. On rzeczywiście bardzo dużo pracy w to wszystko wkładał i do tej pory wkłada. Bardzo dziękuję Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych, którzy w ubiegły piątek do godziny 24.00 próbowali rzeczywiście tutaj zrobić wszystko, żeby ta fontanna w sobotę zafunkcjonowała. Bardzo dziękuję firmie Budex, która była głównym wykonawcą tych wszystkich inwestycji związanych właśnie z przebudową i z budową obiektów sportowych i tych zabawowych, jeżeli chodzi o Piachogrę. Bardzo dziękuję Radnym, którzy byli w to bardzo zaangażowani, tutaj będę wymieniał Jakuba Klabana, no i Ani oczywiście, która Piachogra to była jej jakies takie

dziecko, którego ona rzeczywiście starała się jak najlepiej pielęgnować i wychować. Klóciła się, o to, jaki ma być sprzęt. Bardzo dziękuję za to wszystko. No pewnie jeszcze wiele osób powinienem podziękować. Nie będę już wymieniał z imienia i nazwiska, bo obawiam się, że kogoś mógłbym pominąć, ale wszyscy, którzy byli rzeczywiście w to zaangażowani, to bardzo serdecznie dziękuję. Myślę, że możemy być dumni z tego, co zrobiliśmy i będzie to służyło wiele lat. I tak samo fontanna. Myślę, że już były takie były też takie uwagi, że na pewno młode pary, które będą zawierały ślub, zaraz będą chciały sobie robić w okolicach fontanny, jak to zafunkcjonuje już tak ostatecznie, że będą sobie na pewno chciały robić w tych okolicach jakies zdjęcia.

Ad. pkt. 2-a

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2024 rok

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2.

Radny Wojciech Maciejewski - Jeszcze zadam tak jak zadawałem na Komisji o tą liczbę Ukraińców, którzy są tutaj uprawnieni do korzystania z tych pieniędzy, które przychodzą z ministerstwa, tak. Tak, bo tak jak mówię, obserwuję, że spada ta liczba, więc spada liczba Ukraińców, tak.

Mariola Michalska – Skarbnik Miasta - 10 osób wypłacamy na dzień dzisiejszy.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.

Głosowano w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2024 rok.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2024 rok.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna:

ZA (13): Domeradka Anna, Bykowski Czesław, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (2): Janiszewski Zbigniew, Koszczka Grzegorz

Rada 13 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR LXI/423/2024
jak w załączniku nr 2

Ad. pkt. 2-b

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2024 – 2028

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2024 – 2028 zgodnie z załącznikiem nr 3.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.

Głosowano w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2024 – 2028.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2024 – 2028.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna:

ZA (13): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (2): Janiszewski Zbigniew, Koszczka Grzegorz

Rada 14 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR LXI/424/2024
jak w załączniku nr 3

Ad. pkt. 2-c

zmieniająca Uchwałę Nr XI/81/2019 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz określenia zasad obniżek dla osób pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Lipna

Renata Gołębiewska - Sekretarz Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/81/2019 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz określenia zasad obniżek dla osób pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Lipna zgodnie z załącznikiem nr 4.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Oświaty.

Głosowano w sprawie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/81/2019 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz określenia zasad obniżek dla osób pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Lipna.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XI/81/2019 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz określenia zasad obniżek dla osób pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Lipna.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna:

ZA (13): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (2): Janiszewski Zbigniew, Koszczka Grzegorz

Rada 13 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR LXI/425/2024
jak w załączniku nr 4

Ad. pkt. 2-d

w sprawie przyjęcia sprawozdań

Karolina Knach – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań zgodnie z załącznikiem nr 5.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Oświaty.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna:

ZA (13): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (2): Janiszewski Zbigniew, Koszczka Grzegorz

Rada 13 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR LXI/426/2024
jak w załączniku nr 5

Ad. pkt. 2-e

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Lipna

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Lipna zgodnie z załącznikiem nr 6.

Radny Wojciech Maciejewski - Przed chwilą mi się tak, Pan Inżynier ładnie powiedział, że będzie przez stronę internetową i mieszkańcy będą mieli taki stały wgląd w to. Może dobrze by było, gdyby ta strona była taka interaktywna, że na przykład dane osoby tam mogą coś zakliknąć i żeby mogły tam sobie zaznaczyć na przykład, ja tylko mówię tak w przyszłości, bo wiadomo, że będzie to realizowane przez dwa lata, to tak tylko mówię.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Ogólnie, ogólnie tak już mamy niektóre rzeczy, jeżeli chodzi o to, że wchodzimy na naszą stronę, gdzie jest plan miejscowy, możemy tutaj kliknąć, w którym miejscu, jaki jest w ogóle, w którym taki system mamy, czy numery porządkowe, to wszystko u nas na stronie się znajduje. Tutaj będzie tam, wiadomo, że to też również na pewno będzie musiało być zrobione w ten sposób, że poprzez kliknięcie będzie wiadomo, co w danym obszarze na przykład będzie można wybudować. Oczywiście tutaj, jeżeli chodzi o to, to na pewno będą konsultacje społeczne również, także na początku uzgodnienia z instytucjami różnymi, z którymi trzeba, później konsultacje społeczne, no i oczywiście na końcu Rada Miejska będzie musiała zatwierdzić taki plan.

W trakcie przedstawiania uzasadnienia do projektu uchwały do obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie dołączył radny Zbigniew Janiszewski.

Zarządzono przerwę.

Zarządzono ponowne potwierdzenie kworum – w sesji uczestniczy 14 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Lipna.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Miasta Lipna.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Lista imienna:

ZA (14): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (1): Koszczka Grzegorz

Rada 14 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR LXI/427/2024
jak w załączniku nr 6

Ad. pkt. 2-f

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasta Lipna

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasta Lipna zgodnie z załącznikiem nr 6.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasta Lipna.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Miasta Lipna.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Lista imienna:

ZA (14): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (1): Koszczka Grzegorz

Rada 14 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁE NR LXI/428/2024
jak w załączniku nr 7

Ad. pkt. 2-g

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/14 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/14 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna zgodnie z załącznikiem nr 6.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/14 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/14 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Lista imienna:

ZA (14): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (1): Koszczka Grzegorz

Rada 14 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR LXI/429/2024
jak w załączniku nr 8

Ad. pkt. 2-h

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/15 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/15 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna zgodnie z załącznikiem nr 6.

Radny Zbigniew Janiszewski - Czy ta działka następna 807/12 czyja ona jest? Tego Pana, który chce od nas to kupić, żeby później nie było tak, że będzie zablokowany dojazd.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Już zaraz sprawdzę tylko mapę. Przy tej uchwale, tak?

Radny Zbigniew Janiszewski - Tak, chodzi mi o 807/12 i jest 11. I teraz nie wiem, czy właścicielami są ci państwo, którzy chcą kupić tą drogę, czy...

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Działka 807/9. Mówimy 800(...)

Radny Zbigniew Janiszewski - Ale blokujemy tą następną, tą małą. Teraz czy to(...)

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - 807/12? 807/12 jest działką spółki KZN-u i tam już my to oddaliśmy wcześniej i ona stanowi jako drogę dojazdową, która została wcześniej jakby oddana. - Także tu nie ma takiej możliwości, żeby jakby...

Radny Zbigniew Janiszewski - Konflikty żadnego nie ma. Nie, no chodzi mi tylko, żeby dojazd był.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/15 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka Nr 807/15 położona w Lipnie Obręb Nr 3 przy ulicy Polnej, stanowiąca własność Gminy Miasta Lipna.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Lista imienna:

ZA (14): Domeradka Anna, Bykowski Czesław, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (1): Koszczka Grzegorz

Rada 14 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR LXI/430/2024
jak w załączniku nr 9

Ad. pkt. 2-i

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasta Lipno wkładu niepieniężnego do SIM KZN Toruński sp. z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanej w Gminie Miasta Lipna przy ul. Polnej

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasta Lipno wkładu niepieniężnego do SIM KZN Toruński sp. z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanej w Gminie Miasta Lipna przy ul. Polnej zgodnie z załącznikiem nr 6.

Radny Zbigniew Janiszewski - Powiedział Pan, że działeczka będzie ta 807/12 KZN. Teraz mamy tutaj na zielono wyświetlone i ten pas jest niczyi.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - To jest na pewno gminy Miasta Lipna działka.

Radny Zbigniew Janiszewski -Ja rozumiem, tylko teraz, żeby znowu nie było konfliktu, bo albo ten musi kupić, albo(...)

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Znaczą tutaj nie ma jakby, i tak nie będzie żadnego konfliktu, bo i tak ta działeczka(...)

Radny Zbigniew Janiszewski -To od razu trzeba było to przekazać i mieć święty spokój. To jest naprawdę bardzo mały grunt i by był święty spokój. Wtedy już by nikt tam już na mnie wnikał, tak?

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Trudno powiedzieć, mówię, bo to jest tak, to działko na działce 805/6, o ile się nie mylę, jak miałem ten plan zagospodarowania, tak przed oczami, bo to już dawno było, to jest plac zabaw, tutaj 807/12, ja nie wiem, czy ona też tam jest jakby jakkolwiek ujęta w tym. Tu jedynie, który był problem, to był z tymi działkami właśnie 808/4 i 808/2, tak, to było z tymi, tylko był problem, że nie było pełnego dojazdu, gdzie tutaj Bank Gospodarki Krajowej troszeczkę wnosił obawy, dlatego, bo one wcześniej były dzierżawione przez spółkę KZN. Na dzień dzisiejszy tutaj, żeby uchronić to wszystko, czyli tutaj przekazujemy. Pewnie te działki, zobaczymy jak to będzie dalej, 807/12, 805/6, również może w przyszłości będą przekazane. Tylko z jednej strony mamy takie zapisy, że chcemy, żeby ten plac zabaw na przykład przy działce 805/6, na której będzie, żeby był dostępny dla wszystkich mieszkańców miasta Lipno, a nie tylko dla bloku. I tutaj też tą działeczkę dojdzie to w ten sposób chcemy jakby to zrobić, żeby nie zamknęło się nam osiedle, bo spółka zamknie osiedle i plac zabaw nie będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców, a tu byśmy chcieli, żeby jednak był dostępny dla wszystkich. Także jeżeli coś, to po prostu my na pewno przy aktach notarialnych, które będzie wnioskowane, te dwie działeczki, które będą stanowiły drogę dojazdową, czyli 808/4, 808/2, możemy dodatkowo dopisać służebność. Chociaż to też nie do końca jest, nie wiem czy będzie musiało być, to z mecenasem porozmawiam, bo my i tak jesteśmy współwłaścicielem tej spółki KZN Toruński, gdzie mamy chyba na dzień dzisiejszy

najwięcej udziałów, także tutaj i tak nie byłoby możliwości, aby spółka mogła zablokować, skoro jesteśmy też również właścicielem, nie. Także tutaj no, spytam się jak to jest z mecenasem jeszcze.

Radny Zbigniew Janiszewski - Tak, ale chodzi mi o to, że teraz były przed chwilą dwie uchwały podjęte, że sprzedajemy dwie działki, które mają dostęp dla osób prywatnych. I jak one nam zamkną drogę, to już do tej działeczki 807/12 nie mamy dostępu, bo tam będą właścicielami prywatne osoby.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Nie, nie, teraz mówimy, znaczy nie, no mówimy, mamy teraz dostęp, bo przesuwamy całość drogi, która była wcześniej, była tutaj droga poprzez te dwie, te działeczki, które wcześniej były w poprzednich uchwałach, teraz droga będzie przebiegała przez działkę 808/4 i 800, tylko i wyłącznie droga dojazdowa. I również ta droga dojazdowa będzie obsługiwała tych dwójkę tych mieszkańców. Tak samo i nas. Także no troszeczkę inny jest plan miejscowy, tu należałoby spojrzeć na projekt zagospodarowania tych dwóch bloków KZN-u, wtedy byłoby dokładnie wszystko widać, tak jak to wygląda.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasta Lipno wkładu niepieniężnego do SIM KZN Toruński sp. z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanej w Gminie Miasta Lipna przy ul. Polnej.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasta Lipno wkładu niepieniężnego do SIM KZN Toruński sp. z o.o. w postaci prawa własności nieruchomości zlokalizowanej w Gminie Miasta Lipna przy ul. Polnej.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Lista imienna:

ZA (14): Domeradzka Anna, Bykowski Czesław, Janiszewski Zbigniew, Kamiński Dariusz, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Komorowski Kamil, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Makowski Miłosz, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna, Tyfczyńska Wiesława.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (1): Koszczka Grzegorz

Rada 14 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁE NR LXI/431/2024
jak w załączniku nr 10

Ad. pkt. 3

Sprawy różne i komunikaty

Radny Sebastian Lewandowski - przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Wodnej, Budownictwa i Planowania Przestrzennego w latach 2018-2024 zgodnie z załącznikiem nr 11.

Radny Zbigniew Napiórski - Ja mam pytanie do Pana Roberta Kapuścińskiego, bo rozmawialiśmy wiele razy na ten temat. Chciałem się spytać, na kim etapie jest ten tak zwany Park Kieszonkowy, bo to widocznie mi umknęło, przepraszam. No właśnie, czasami tak bywa. (głosy z sali) A to o to chodziło, bo wiem, że rozmawialiśmy na etapie projektu, że projekt był i ten wniosek właśnie nie wiedziałem, a to chodziło o to. Słyszałem, że w lipcu składamy projekt, tylko nie wiedziałem, że to jest to. Myślałem, że projekt już był złożony.

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - To jest punkt 6 i on brzmi, trwają prace nad skompletowaniem dokumentacji dla dwóch projektów o dofinansowanie, których będziemy ubiegać się w lipcu 2024 roku. Wnioski dotyczą następujących zadań. Zielone Miasto Lipno oraz biblioteka na miarę XXI wieku, modernizacja i wyposażenie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

Radny Zbigniew Napiórski - To nie, to mi to nie umknęło, tylko nazwa mnie zmyliła, Zielone Miasto Lipno. Bo wtedy, ale to jest właśnie ten Park Kieszonkowy [niezrozumiałe] dobrze, rozumiem.

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - No kilka, ale... Mamy wszystko przygotowane, tylko wniosek został, tak samo jak z domem, Dziennym Domem dla Seniorów, wniosek złożyliśmy 14 stycznia i czekamy teraz na rozstrzygnięcie.

Radny Czesław Bykowski - Ja mam pytanko tutaj może do Burmistrza i Wiceburmistrza. Dbamy o czystość miasta przede wszystkim ale zobaczmy jakie są nasze ulice. Zginęła gdzieś ta szczotka która jeździła ostatni raz u mnie na osiedlu była w czerwcu zeszłego roku. Teraz mam nową ulicę. niby zrobioną, ale proszę Państwa, przejechać i zobaczyć nieczystości, które nie zostały posprzątane po wykonawcy drogi. No brud, po prostu brud jest. Także bym chciał coś usłyszeć od Pana Burmistrza czy Wiceburmistrza, kiedy puści tam szczotkę, kiedy to zrobi. Nie będę mówił o czymś jeszcze, które nie zostało, część zrealizowana tej przebudowy. Burmistrzowie wiedzą o tym.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Tak, bo dopiero mamy marzec jak bym chciał zauważyć i tak naprawdę zamiatarka, nie wiem dlaczego Pan Radny nie widział, ale ona już tu jeździ chyba od trzech tygodni po mieście i wszystkie po kolei, ulice po kolei zgodnie z harmonogramem sprzęta. Także zamiatarka jest ciągnikiem, zamiatarka jest całkowicie inna. Nie jest tak jak kiedyś, tylko jest zamiatarka taka za ciągnikiem jest ściągnięta i na pewno też

będzie po kolei zrobiona. Także no nie da rady zrobić całego miasta w ciągu dwóch, trzech dni. Na pewno(...)

Radny Czesław Bykowski - Rozumiem, Panie Burmistrzu, ale teraz Pan mnie zaskoczył. Panie Burmistrzu, ja mogę to sprawdzić, kiedy jeździła, bo mam monitoring i proszę Pana(...) Nie ma tu oszustwa. Proszę puścić mi zamiatarkę, będę zadowolony. Przede wszystkim mieszkańcy, bo oni przychodzą do mnie i mówią, Czesław, zrobiłeś ulicę z Radą, zrobiłeś. Burmistrz Ci zrobił pięknie. Dziękuję mu za to, ale zobacz co pozostawiali, co pozostawiali.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Panie Radny, ja powiedziałem, że wszystko wymaga czasu, no nie da rady w ciągu dwóch tygodni, jeszcze dodatkowo chyba co drugi dzień pada deszcz, żeby całe miasto posprzątać w ciągu dwóch, trzech dni. Sprzątanie zaczęło się tylko już od tego momentu, jak warunki pozwoliły. Jest na całym mieście i ta ulica również będzie zamieciona. Może być Pan pewny, że na pewno w ciągu najbliższych paru dni będzie.

Radny Czesław Bykowski - A na Święta Pan Burmistrz rzuci tą? Nie, bo jajka za twarde.

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - A jeszcze tak powiem, bo za chwilę się Panu przypomni, znak już jest zrobiony na osiedlu Kopernika. Także już proszę nie pytać.

Radny Czesław Bykowski - Panie Burmistrzu, nie będziemy polemizować. Znak znakiem, ale wie Pan, dziękuję, że żeście to zrobili, ale to trwało cztery miesiące. Proszę Państwa, cztery miesiące. To teraz będę czekał do grudnia, za szczotką. Podejrzewam, że, Państwo coś zrobicie i na święta tą ulicę wyczyszczicie.

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - Ale Panie Radny, ja myślałem, że w tym okresie to, to jeżdżą nie zamiatarki, tylko jeżdżą samochody, które posypują drogi, żeby można było przejechać, bo to jest okres zimowy.

Radny Czesław Bykowski - Panie Burmistrzu, Pan zaoszczędził dużo na zimie, także może Pan zamiatarkę puścić.

Maria Bautembach – była Radna Rady Miejskiej w Lipnie - Myślałam się już nie zobaczymy w takiej roli, ale no pewne rzeczy mnie zmusiły, żeby przyjść, niemniej jednak jest to okres przedświąteczny, więc myślę, że to będzie w miłej atmosferze, ale prawdę trzeba sobie mówić w oczy, a nie poza oczami. W związku z powyższym właściwie moje spotkanie jest podyktowane do kolegi Radnego Jarosława Kępińskiego, ponieważ Pan Jarosław opowiada, chodząc po osiedlu na ulicy Komunalnej, o tym, jak to wyremontował i czy robi w trakcie robienia(...)

Radny Jarosław Kępiński - I to już jest nieprawda, przepraszam.

Maria Bautembach – była Radna Rady Miejskiej w Lipnie - Ale proszę mi skończyć, będziemy mogli się wypowiedzieć.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - Panie Radny, bardzo proszę, poczekajmy, dobrze?

Maria Bautembach – była Radna Rady Miejskiej w Lipnie - Oczywiście, będziemy zaraz polemizować. Jednym z tych postulatów jeszcze w mojej kadencji było między innymi, ponieważ kandydowałam z ulicy Komunalnej Włocławskiej, [niezrozumiałe] budowa drogi na Komunalnej. Bardzo mnie to leżało na sercu wyjątkowo i dlatego mnie to zabolowało, co teraz usłyszałam, ponieważ tam się jeździło po płytach. I to od wielu lat, ale dzięki władzom miasta, Panu Burmistrzowi, Panu Inżynierowi, oczywiście Państwu za przegłosowaniem i finansowaniem dróg, weszła w to też ulica Komunalna. Przez rok, odkąd mnie nie ma już tu w Radzie, nie ma możliwości, żeby zaprojektować, przygotować pieniądze i wykonać drogę. To się nie może zadziać, w związku z powyższym, to nie jest rola Radnego, który wszedł na rok czasu. Moja kadencja się skróciła, bo ona właściwie powinna być do dzisiaj. Dzisiaj powinnam być ostatni raz radną. Uważam, że Radny powinien być uczciwy w tym, co mówi. W tym co mówi. Uczciwy wobec swoich wyborców, prawdomówny i nie opowiadać takich czy innych rzeczy, bo muszę Panu powiedzieć, że mieszkańcy ulicy Komunalnej są ze mną z życia. Ja nie mówię, że wszyscy, bo nigdy nie jest tak, że jest cudownie i wszystkim się wszyscy Radni podobają i wszyscy przyszli. Mogę jeszcze powiedzieć taką rzecz. Dzisiaj chciało przyjść 20 osób, ale ponieważ jest to okres przedświąteczny, przedwyborczy, ja nie chciałam jakiegoś wykonywać tutaj że tak powiem spotkania wyborczego, bo to nie o to chodzi. Mnie chodzi o prawdę, która mnie bardzo zabolowała, bo jeśli miał Pan nawet coś do powiedzenia, czy uważał Pan, że to pewnie, że coś jest nie tak i z tą drogą, że ma Pan jakąś swoje własne przemyślenia co do tej drogi, mógł się Pan też również skontaktować ze mną, jako jest Pan moim następcą w Radzie Miasta. I wydaje mi się, że tak to powinno być załatwione. Te głosy do mnie dochodziły, nie tylko do mnie. Zresztą Pan wie dobrze, że w mediach społecznościowych też się rozpętała burza, której ja nie inicjowałam. i absolutnie się dowiedziałam, bo ja nie mam Facebooka na przykład i dowiedziałam się później. Natomiast przyszło do mnie kilku mieszkańców komunalnych i właściwie prosili mnie o sprostowanie. Nie chciałam tego robić w gazecie, w związku z powyższym przyszłam dzisiaj tutaj się spotkać z Państwem, wyjaśnić, bo nie można robić kampanii poprzez to, że się opowiada jakieś niestworzone rzeczy. Do Rady idzie człowiek, który musi być rzetelny, uczciwy, a nie dla diety. Dziękuję bardzo.

Radny Jarosław Kępiński - W ramach małego sprostowania. Tylko chciałem powiedzieć dziękuję, że Pani mówi, że ludzie uczciwi mają przyjść do rady i tacy idą. Jeżeli chodzi o drogi na ulicy Komunalnej, to wstawiałem posty. Posty wstawiałem. Cieszymy się, że mamy piękną nową drogę, że wrócił do nas XXI wiek, że po 10 latach powstała droga. Powstała jedna droga, powstała druga. W żadnym poście, w żadnym komentarzu nie opowiadałem, kto to zrobił, kto za to odpowiadał i kto pomagał przy realizacji.

Maria Bautembach – była Radna Rady Miejskiej w Lipnie - Opowiadał Pan mieszkańcom, a to jest chyba najważniejsze, jeśli się chodzi. Każdy się z mieszkańcami spotyka i rozmawia.

Radny Jarosław Kępiński - Ja spotykam się bardzo często. Ja tam przejeżdżam codziennie, bo ja bardzo blisko mieszkam, chodzę tam na plac zabaw.

Maria Bautembach – była Radna Rady Miejskiej w Lipnie - No ja to wszystko wiem, ale chciałam to tylko sprostować i dziękuję bardzo. Życzę Państwu Zdrowych, Wesołych Świąt, no i wygrania wyborów. W takiej wersji jakiej jesteście.

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - Korzystam też, że Marysia Bautembach jest tutaj dzisiaj z nami, pracowała w tej Radzie 4 lata, a jeszcze wcześniej w poprzednich kadencjach i korzystając akurat z tej okazji, my jeszcze, tak jak Pani Skarbnik powiedziała, że będziemy mieli okazję się spotkać, ale dzisiaj z tego miejsca chciałbym jej bardzo serdecznie podziękować za pracę na rzecz miasta Lipna. Pracowała wiele lat, wcześniej pracowała jako Radna Powiatowa, później jako Radna Miejska przez dwie kadencje czy trzy, bo już teraz się pogubiłem. Dlatego jest okazja, żeby jej bardzo serdecznie podziękować. Marysiu, bardzo dziękuję.

Maria Bautembach – była Radna Rady Miejskiej w Lipnie - Ja jestem przyjaźnie nastawiona do ludzi i naprawdę powiem Państwu tak. Powiem szczerze, do bólu, już nie chcę żadnych innych komentarzy, bo to nawet nie jest złośliwe, że zdecydowałam się, bo bardzo chciałam ludziom na ulicy Komunalnej i w tamtym rewirze pomóc. To było osiedle na końcu wszystkich osiedli, tak wstyd powiedzieć. Tam się wiele rzeczy zadziało. Ja nie kandyduję do rady, w związku z tym to nie jest jakaś moja propaganda w tej chwili. Ci ludzie byli najbardziej, każdy wiecie jak mówili o nich, jak było, chciałam żeby do jakiejś normalności tam doszło. Doszło do pewnych normalności, powstały mieszkania socjalne, się tam pewne rzeczy posunęły do przodu. Wiadomo, że jeszcze jest dużo do zrobienia, ale chyba to wspólnym dobrym, a nie jakimiś tam rozmowami, które nic nie wnoszą, a zrobiło mi to wielką przykrość.

Radny Jarosław Kępiński - Jeszcze w ramach tutaj takiej, przepraszam, nie jestem jakimś wielkim mówcą, ale wiedziałem, że Pani przyjdzie, rozmawiałem z mieszkańcami i mieliśmy dla Pani też przygotowane podziękowania za lata służebności, że tak powiem, dla mieszkańców, jeżeli chodzi o to i mieszkańcy na pewno dziękują, tak, z tymi, z którymi się ja spotykam.

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - Ja, żeby móc podpowiedzieć, to proszę to na swoim Facebooku napisać, to podziękowanie dla Pani Doktor.

Radny Jarosław Kępiński - A to, co ja robię na swoim prywatnym Facebooku, to już jest mój prywatny Facebook.

Maria Bautembach – była Radna Rady Miejskiej w Lipnie - Ale też robi Pan propagandę wyborczą, więc to jest, nie musi Pan dziękować mnie, bo to nie o to chodzi.

Radny Jarosław Kępiński - Przepraszam, propaganda, kampania to są dwie różne rzeczy. Tak, gdybym mógł to(...) Propaganda to jest brzydkie słowo.

Radny Czesław Bykowski - Dobrze, Panie Przewodniczący, ja bym poprosił, żeby zakończyć już sesję. To nie są rozmowy na sesji. Dziękujemy uprzejmie.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - Pozwólcie Państwo tak szybciotko, tylko że do Biura Rady wpłynęły szereg życzeń, nie będziemy tutaj czytać wszystkich, ja tylko powiem, że Zdrowych, Spokojnych Świąt życzy nam Pani Aneta Jędrzejewska, życzy nam Krzysztof Spisz, dyrekcja uczniowie i pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wielgiem, dalej mamy Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie, Grzegorz Góral i nasza koleżanka, była Radna, Pani Marysia Wojtal. No właśnie i to jest ten moment, Panie Burmistrzu, chyba(...)

Paweł Banasik – Burmistrz Miasta Lipna - Ja jeszcze pozwolę sobie uzupełnić, bo też na moje ręce wpłynęły życzenia od emerytowanej już pracownika Urzędu Miejskiego, byłej Pani Sekretarz, Pani Anny Czai. Ona też bardzo prosiła, żeby całej braci samorządowej, łącznie z pracownikami, z radnymi i mieszkańcami miasta Lipna, żeby życzyć Zdrowych i Pogodnych Świąt Wielkiej Nocy.

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - Dziękuję bardzo. No i właśnie tego życzymy. Zdrowych, Spokojnych Świąt, w miłej, rodzinnej atmosferze. I żeby ta atmosfera polityczna nie zasłoniła nam tej atmosfery świątecznej. Wszystkiego dobrego.

Ad. pkt. 4

Zamknięcie obrad

Wiceprzewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski – stwierdził wyczerpanie porządku i dokonał zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady LXI Sesji Rady Miejskiej w Lipnie”.

Protokołował: Krzysztof Derwiński